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 La rentrée approche à grands pas et avec elle la reprise des transports scolaires.

Tout d’abord nous remercions les nombreux parents qui ont pris part à notre sondage. Celui-ci a 

permis de mettre en évidence un certain nombre d’éléments qui ont pu être discutés avec les 

Transports Publics du Chablais et dont certains seront déjà modifiés à la rentrée.

A titre d’exemple, les arrêts sur les bus de ligne, durant les horaires scolaires, ne seront plus sur 

demande mais systématiques. De cette manière, chaque arrêt sera marqué, signalé à haute voix par 

le chauffeur et les enfants ne seront pas responsables de demander eux-mêmes l’arrêt du bus.

Concernant l’aménagement définitif des arrêts de bus, le travail avec le Canton se poursuit. La mise à 

l’enquête de ceux-ci devrait intervenir dans le courant de l’automne et, une fois les autorisations 

obtenues, les travaux pourront démarrer.

Enfin, les discussions se poursuivent pour trouver un arrangement avec les Transports Publics du 

Chablais, qui soit conforme aux directives cantonales et fédérales, pour permettre l’introduction d’un 

tarif unique, voire de la gratuité, pour l’ensemble des enfants en âge scolaire pour les transports 

publics sur le territoire communal. En attendant qu’une solution satisfaisante soit trouvée, le principe 

de la gratuité du transport scolaire pour les ayants droit, selon le règlement communal, reste valable. 

Pour rappel, pour les ayants droit au transport scolaire, le titre de transport doit être retiré à la gare de 

Champéry avant la reprise des écoles. En cas de besoin, le matériel nécessaire (tour de cou avec carte 

permettant d’indiquer le trajet et les coordonnées d’une personne de contact) peut être retiré auprès 

du secrétariat communal durant les heures d’ouverture.

Nous restons à votre disposition pour tout complément d’informations et souhaitons à toutes et tous 

une belle année scolaire.
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Recevez les infos-trafic liées aux TPC 
directement sur votre smartphone.
Pour plus d’informations, scannez  le 
code ci-contre :

RESTEZ INFORMÉS
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Les enfants sont priés de se présenter aux arrêts 
indiqués et de se conformer aux horaires. Pour rappel, ils 
sont sous la responsabilité des parents jusqu'à leur 
embarquement et dès le débarquement. 
En cas d'incident, de retard ou de perturbation sur la ligne, 
un service de remplacement sera rapidement organisé.

INFORMATIONS IMPORTANTES!

Il est interdit de déposer et/ou de récupérer vos enfants dans 
ou aux abords de la cour d'école. Afin d'éviter une surcharge de 
trafic aux abords des arrêts de bus à la sortie des écoles, nous 
vous demandons de bien vouloir déposer et/ou récupérer vos 
enfants sur le parking communal de la Tine, en dépose minute.
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RÉSEAU DE TRANSPORTS SCOLAIRES

ÉCOLES DE TROISTORRENTS - MORGINS - CHENARLIER

RAPPEL   -   HORAIRES DE CLASSE POUR 2022-2023

TROISTORRENTS - CHENARLIER

Matin
Après-midi

Matin
Après-midi

Matin
Après-midi

08h15 - 11h30
CONGÉ

08h15 - 11h30
13h40 - 16h10

07h32 - 11h01
13h30 - 15h53

1H

2H-8H

C.O.

En plus du mercredi après-midi:
- les 1H, 2H, 3H ont congé le mercredi matin
- les 2H, 4H ont congé le jeudi matin

MORGINS

Matin
Après-midi

Matin
Après-midi

08h45 - 12h00
CONGÉ

08h45 - 12h00
13h00 - 15h30

1H

2H-8H

En plus du mercredi après-midi:
- les 1H, 2H, 3H, 4H ont congé le mercredi matin
- les 2H ont congé le jeudi matin

plus d’informations et détails sur  www.eivi.ch



PLAN DE SCOLARITÉ
2022 - 2023

Classes primaires et cycle d’orientation de la vallée d’Illiez

Le plan de scolarité est à respecter strictement.Des congés individuels ne sont accordés 

qu’exceptionnellement pour de justes motifs. Dans ce cas, une demande écrite est à 

adresser à la Direction de l’EIVI (Ecole Intercommunale de la Vallée d’Illiez).

Début de l’année scolaire

Fin de l’année scolaire

Vacances d’automne

Ascension

Vacances de Noël

Toussaint

Carnaval

Pâques

Immaculée Conception

Pentecôte

Fête Dieu

Congés hebdomadaires

jeudi matin 18 août

vendredi soir

mercredi midi

lundi matin

mercredi midi

lundi matin

vendredi soir

lundi matin

jeudi soir

lundi matin

vendredi soir

lundi matin

mardi

jeudi

lundi

jeudi

12 octobre

24 octobre

17 mai

22 mai

17 février

27 février

6 avril

17 avril

23 décembre

9 janvier

1er novembre

8 décembre

29 mai

8 juin

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2023

2022

2023

2022

2022

2023

2023

23 juin

mercredi après-midi  et  samedi toute la journée
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